



**Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento de Catalão.  
Ano 2021.**

**Protocolo nº 2021001285.**

**Pregão Presencial nº: 004/2021.**

**Órgão:** Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento de Catalão.

**Objeto:** Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de materiais e insumos para manutenção e conservação de mata-burros de madeira em atendimento a solicitação e necessidade da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento de Catalão para o período de 12(doze) meses.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.**

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**EMPRESA: ADRIANO MARTINS PIRES - ME. CNPJ nº 19.617.544/0001-25.**

**DA COTA EXCLUSIVA:**

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARAME RECODIZO Nº 18.	KG	-	1.500	METALGRAMPO	R\$ 16,63	R\$ 24.945,00
2	CIMENTO CP II-32.	SACO	EMBALAGEM DE 50KG.	2.400	CSN	R\$ 26,93	R\$ 64.632,00
3	AREIA GROSSA LAVADA.	M	-	600	TOCANTINS	R\$ 123,93	R\$ 74.358,00

**Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento de Catalão.**  
**Ano 2021.**

4	BRITA L.	M	-	300	TOCANTINS	R\$ 136,57	R\$ 40.971,00
5	CAIBRO DE MADEIRA.	UN	8X10X3,5 M	1.000	EUCALIPTO	R\$ 48,00	R\$ 48.000,00
6	PREGO COM CABEÇA POLIDO.	KG	26X72	2.000	METALGRAMPO	R\$ 17,12	R\$ 34.240,00

**COTA PRINCIPAL:**

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	BARRA DE FERRO 1/2.	UN	12m	900	METALGRAMPO	R\$ 112,62	R\$ 101.358,00
8	BARRA DE FERRO 1/4.	UN	12m	3.375	METALGRAMPO	R\$ 32,03	R\$ 108.101,25
9	BARRA DE FERRO 4.2.	UN	12m	3.375	METALGRAMPO	R\$ 28,27	R\$ 61.661,25
10	PRANCHAS DE MADEIRA.	UN	30X3,5	1.125	EUCALIPTO	R\$ 74,00	R\$ 83.250,00

**COTA RESERVADA:**

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	BARRA DE FERRO 1/2.	UN	12m	300	METALGRAMPO	R\$ 112,62	R\$ 33.786,00
12	BARRA DE FERRO 1/4.	UN	12m	1.125	METALGRAMPO	R\$ 32,03	R\$ 36.033,75
13	BARRA DE FERRO 4.2.	UN	12m	1.125	METALGRAMPO	R\$ 28,27	R\$ 20.553,75
14	PRANCHAS DE MADEIRA.	UN	30X3,5	375	EUCALIPTO	R\$ 74,00	R\$ 27.750,00

**Valor total: R\$ 759.640,00 (setecentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e quarenta reais).**

Catalão, 02 de março de 2021.

MUNICÍPIO DE CATALÃO - GO.  
CNPJ sob o nº 01.505.643/0001-50.